
勝山高校蒜山校地の登下校時間の目安

中曽・上福田・中福田方面から通学

↓ ・ ・
↓ ・ ・ ・
↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ※
↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

中和・下長田方面から通学

・ ・
↓ ↑ ↑ ↑ ↑
↓ ↑ ↑ ↑ ↑

※

津山・落合方面から通学 久世・落合方面から通学
↓ ・ ・ ・ ・ ・
↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑
↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑
↓ ↑ ↑ ↑ ↑ ↑

↓ ・ ・ ・
↓ ↑ ↑ ↑
↓ ↑ ↑ ↑
↓ ↑ ↑ ↑ ※
↓ ↑ ↑ ↑ ↑

※

○コミュニティバス「まにわくん♡」の料金は１回の乗車あたり200円です。ICOCAやまにこいん等のキャッシュレス決済も可能です。
○「まにわくん」の回数乗車券は、市役所・各振興局の窓口やバス車内で購入できます。(11枚綴り2,000円)
○この時刻表は令和7年4月1日のダイヤに基づき、作成しています。
★真庭市民の方は、通学時にまにわくんを2ルート以上乗り継ぐ場合、乗継券による支援があります。
　詳しくは真庭市教育委員会教育総務課(TEL:0867-42-1085)までご連絡ください。(※申請が必要です。)

※上福田止
蒜山久世 中曽・関金 蒜山・久世 中曽・関金 蒜山・久世 中曽・関金 蒜山・久世 蒜山・久世
中曽関金 1便 6便 4便 8便 6便 10便 12便
中曽 7:45 15:03 17:13

蒜山高原 7:53 13:44 15:55 18:13
上福田 7:57 13:39 14:59 15:50 17:09 18:08 20:17
中福田 8:01 13:35 14:55 15:46 17:05 18:04 20:13

蒜山振興局(蒜山図書館) 8:07 13:30 14:50 15:41 17:00 17:59 20:09
起・終点 関金8：36 久世12:12 関金14:20 久世14：22 関金16：30 久世16:40 久世18：50

中和地域ルート
予約制

初和 7:58 12:46 16:36 17:34 18:31
宮田 8:03 12:39 16:29 17:29 18:26
馬橋 8:07 12:35 16:25 17:24 18:21

蒜山振興局(蒜山図書館) 8:15 12:28 16:18 17:18 18:15
蒜山高原 8:29 12:15 16:05 17:05 18:10
蒜山久世 2便 7便 9便 11便 13便（4～9月の平日）

※中福田発

津山駅 6:11 14:30 18:31 19:22 岡山駅 15:49 19:24
落合駅 6:43 13:59 18:01 18:50 落校前 14:26 18:01
古見駅 6:48 13:54 17:56 18:45 上市瀬 14:20 17:55
久世駅 6:57 13:49 17:51 18:40 市役所 14:10 17:45
勝山駅 7:04 13:42 17:44 18:31 勝山駅 14:00 17:35

久世・勝山・湯原方面から通学
2便 7便 9便 11便 13便（4～9月の平日）

市役所 6:57 13:49 17:39 18:32
勝山駅 7:09 13:37 17:27 18:22
山久世 7:19 13:24 17:14 18:11 ※禾津止
禾津 7:34 13:08 16:58 17:56 18:53

湯原温泉 7:44 12:57 16:47 17:45 18:42
蒜山振興局(蒜山図書館) 8:15 12:28 16:18 17:18 18:15
蒜山高原 8:29 12:15 16:05 17:05 18:10

※中福田発
■真庭市内の公共交通に関するお問合せ先：真庭市生活環境部くらし安全課　電話：(0867)42-1017

岡山県立勝山高等学校蒜山校地に通学利用できる公共交通機関　【令和7年4月1日改正】

始業時刻 定期考査時
等終業時刻 終業時刻 終業時刻

(部活後)

8:35 11:30 月･木･金　15:00
火･水　15:55 17:00

中和地域 中和地域内であれば7時30分～18時10分まで利用できます
が、予約運行になりますので、ご注意ください。
【予約先】中和コミュニティ交通協議会[0867-67-2757]

Ｊ
Ｒ

姫
新
線

中
鉄
北
部
バ
ス

勝
山
・
岡
山

ま
に
わ
く
ん

ま
に
わ
く
ん

ま
に
わ
く
ん

蒜
山
・
久
世

乗継

「バス・なび」登録

スマートフォン・PC

乗継乗継乗継


